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Annotatsiya: Mazkur tezisda ta’lim muassasasi boshqaruvida innovatsiyalarni qo‘llashning
mazmuni hamda mohiyati to‘g‘risida ma’lumotlar aks etgan.
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Hozirgi zamonda har bir soha va tizim faoliyatini innovatsion g‘oyalar va texnologiyalar
asosida olib borish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu jihatdan mavzuga kirishishdan oldin
“innovatsiya” so‘zining ma’nosiga biroz to‘xtalishni lozim topdik. Innovatsiya tushunchasi
(lotincha “novus” – yangi) tadqiqotlarda va ilmiy ishlarda XIX asrlarda qo‘llanila boshlagan.
Avval u alohida elementlarni bir sohadan boshqa sohaga kiritishni ifodalagan. Mazkur
faoliyat jamiyat hayotining ixtiyoriy bo‘g‘inini yangilash bo‘yicha umumiy belgilarga,
qonuniyatlar, yangilik kiritish mexanizmiga ega.
Innovatsion texnologiyalar pedagogik jarayonda o‘qituvchi va o‘quvchi faoliyatiga yangilik,
o‘zgartirishlar kiritish bo‘lib, uni amalga oshirishda interfaol metodlardan foydalanishni
taqozo etadi.1 Interfaol usullar ta’lim jarayonida qatnashayotgan har bir o‘quvchining
faolligiga, erkin va mustaqil fikr yuritishga asoslanadi. Bu usullardan foydalanganda bilim
olish o‘quvchi uchun qiziqarli mashg‘ulotga aylanadi. Interfaol usullar qo‘llanilganda
o‘quvchilar o‘qituvchilar yordami va hamkorligida mustaqil ishlash ko‘nikma hamda
malakalariga ega bo‘ladilar. O‘quvchilar yangi bilimlarni ilmiy izlanish, tadqiqotchilik,
tajriba sinovlar o‘tkazish asosida o‘zlashtiradilar. Ilm orqali bilim olish tamoyiliga amal
qilinadi. Ta’lim jarayoni qatnashchilari kichik guruhlarga bo‘lingan holda ishlaydilar. O‘quv
topshiriqlari alohida bir o‘quvchiga emas, balki kichik guruhning barcha a’zolariga beriladi.
O‘qitish jarayonini tashkil etishning asosiy shakli bu darsdir. Hozirgi paytda darsning xilma-
xil noan’anaviy shakllari joriy etilmoqda. Bunday darslar o‘quvchining ijodiy qobiliyatini
o‘stirish, aqliy salohiyatini kuchaytirish, ilmiy dunyoqarashini kengaytirish va har bir
yangilikni tez va to‘la qabul qila olish ko‘nikma va malakalarining shakllanishiga xizmat
qiladi. Dars jarayonida innovatsion texnologiyalarni qo‘llash o‘quvchilarda ilmiy izlanishga
qiziqishni uyg‘otadi, ijodkorlik va bunyodkorlik qobiliyatini rivojlantiradi. Natijada
egallangan bilim, ko‘nikma va malakalar amaliy faoliyatda tatbiq etiladi, o‘zlashtirish sifati
oshadi. Buning uchun o‘qituvchi mahoratli bo‘lishi va mavzularning mazmuniga qarab darsni
to‘g‘ri rejalashtirishi, mashg‘ulot davomida barcha o‘quvchilarni faol va ongli ishlashlariga
erishmog‘i lozim.
Pedagogik innovatsiya – bu pedagogik faoliyatdagi yangilik, o‘qitish va tarbiya mazmuni va
texnologiyasidagi o‘zgarishlar, ularning samaradorligini oshirishga qaratilgan. Pedagogik
innovatsiyalar samaradorligining o‘lchovi sifatida optimallik o‘qituvchi va o‘quvchilarning
kafolatlangan natijaga erishishi uchun kuch-quvvat sarflashlarini taqozo etadi. Turli
o‘qituvchilar va o‘quvchilar o‘zlarining shaxsiy pedagogik hamda o‘quv faoliyatlari
jarayonida farqli darajadagi samaradorlikka erishadilar. Xuddi mana shuning o‘zi pedagogik
innovatsiyalarning optimallik darajasini belgilaydi.2

1 Panfilova A.P. Innovatsion pedagogik texnologiyalar: Faol o‘rganish: Oliy o‘quv yurtlari o‘quvchilari uchun
darslik / A.P. Panfilov. - M., Akademiya, 2009 y
2 Panfilova A.P. Innovatsion pedagogik texnologiyalar: Faol o‘rganish: Oliy o‘quv yurtlari o‘quvchilari uchun
darslik / A.P. Panfilov. - M., Akademiya, 2009 y.
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Innovatsion usullarning eng muhim belgisi bo‘lgan samaradorlik o‘qituvchi faoliyatida ijobiy
yutuqlarga erishilgandagina namoyon bo‘ladi. O‘lchovlardagi texnologiklik, kuzatuvchanlik,
natijalarning qayd etilganligi o‘qitishning yangi usullari, metodlarini baholash orqali
namoyon bo‘ladi. Mazkur o‘lchovning ahamiyatli jihati shaxs, uning idroki va
tushunchalarini shakllantirishning bir butunligida namoyon bo‘ladi. Shu munosabat bilan
innovatsion jarayonni ilmiy g‘oyaning amaliy bosqichi va shu bilan bog‘liq ijtimoiy
pedagogik muhitdagi o‘zgarishlarni amalga oshirish jarayoni deb hisoblash mumkin.
G‘oyalarning innovatsiyaga aylanishini ta’minlaydigan va bu jarayonni boshqarish tizimini
shakllantiradigan faoliyat bu innovatsion faoliyatdir. Innovatsiya jarayoni rivojlanish
bosqichlarining yana bir o‘ziga xos xususiyati mavjud. Pedagogik tajribada pedagogik
innovatsiyalarni ijodiy qo‘llash alohida o‘qituvchilar ish faoliyatining boshlang‘ich
bosqichida namoyon bo‘ladi.
Pedagogik innovatsiyalarning mazmuni va uni qo‘llash metodlarini bo‘lajak o‘qituvchilar
tajribasiga singdirish muhim ahamiyatga ega. Ta’lim muassasasi hayotiga pedagogik
innovatsiyalarni keng ko‘lamda olib kirish uchun unda yangilik muhitini yaratish, muayyan
axloqiy psixologik holatni shakllantirish, tashkiliy, metodik, psixologik xarakterdagi chora-
tadbirlarni qo‘llash talab etiladi. Shu maqsadda bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ
funksiyalarini rivojlantirish, ularni pedagogik innovatsiyalar bilan izchil qurollantirib borish,
innovatsion usullarni tahlil va tatbiq qilishga o‘rgatish vazifasini qo‘yish lozim. Bundan
tashqari, xususiy, pedagogik (masalan, uslubiy) yangiliklarning samaradorligi, agar ular
ijtimoiy-pedagogik rejada qo‘llab-quvvatlanmasa, ancha past bo‘ladi. Shunday qilib, xususiy
innovatsiyalar va ijtimoiy-pedagogik yangiliklarni qo‘llab-quvvatlovchi ijtimoiy-pedagogik
kontekstni yaratish ham, ma’lum hajm, miqyos va daraja umuman mintaqaviy ta’lim tizimini
rivojlanishini sezilarli darajada kuchaytirishi mumkin.
O‘qituvchilarda ijodkorlikni shakllantirishning muhim pedagogik sharti uni mustaqil bilim
olish va ijodiy fikrlashga yo‘naltirishdan iborat. Shu bilan bir qatorda, o‘qituvchilar orasida
ijodiy muhit, muayyan ma‘naviy-ruhiy holat, tashkiliy, metodik, psixologik chora-tadbirlar
qo‘llashga ham alohida e’tibor qaratish lozim.3
Ilm-fan, texnika, ishlab chiqarish va texnologiyaning jadal rivojlanishi jamiyat hayotining barcha
sohalarida taraqqiyotning yangi istiqbollarini ochib berdi. Insoniyatning davlat va jamiyat
qurilishiga doir asriy tajribalari ijtimoiy munosabatlarni yangicha yondashuvlar asosida tartibga
solish borasidagi ilg‘or yondashuvlarning qaror toptirilishiga olib keldi.
Ta’lim jarayonida pedagogik innovatsiyalar, yangilangan texnologiyalar yosh avlodni
tarbiyalashda, ta’lim tizimini yo‘lga qo‘yishda bir vosita bo‘lib xizmat qiladi.
Shunday qilib, pedagogik innovatsiyalar maktab o‘quvchilari o‘rtasida mustaqil fikrlashni
ta’minlashga qaratilgan yangi texnika va o‘quv usullari hisoblanadi.
Texnologiya (yunon. “techne” – mahorat, san’at, “logos” – tushuncha, ta’limot)-muayyan
(ishlab chiqarish, ijtimoiy, iqtisodiy va b.) jarayonlarning yuksak mahorat, san’at darajasida
tashkil etilishidir.
Innovatson pedagogika atamasi va unga xos bo‘lgan tadqiqotlar G‘arbiy Yevropa va AQShda
paydo bo‘ldi. Innovatsion faoliyat O.N Gonobolin, B.A Slastenin, N.V Kuzmina, A.I
Shervanov va boshqalar ishlarida tadqiq etilgan. “O‘zbekiston Milliy
ensiklopediyasi”da ko‘rsatilishicha, innovatsiya quyidagicha mazmun va tushunchalarga ega:
“Innovatsiya (ingl. “innovationas” – kiritilgan yangilik, ixtiro) – a) texnika va texnologiya
avlodlarini almashtirishni ta’minlash uchun iqtisodiyotga sarflangan mablag‘lar; b) ilmiy-
texnika yutuqlari va ilg‘or tajribalarga asoslangan texnika, texnologiya, boshqarish va

3 Mochalova N.M. Maktabning metodik ishini tashkil etishning innovatsion yondashuvlari: O‘quv qo‘llanma. -
Ufa, 2002. - 86 bet
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mehnatni tashkil etish kabi sohalardagi yangiliklar, shuningdek, ularning turli sohalar va
faoliyat doiralarida qo‘llanishi”.4
A.I.Prigojinning fikriga ko‘ra, innovatsiya maqsadga muvofiq ravishda muayyan ijtimoiy
birlik – tashkilot, aholi, jamiyat, guruhga nisbatan munosabatga yangicha yondashish, bu
munosabatni bir qadar turg‘un elementlar bilan boyitib borish tushunilishi lozim. Bu o‘rinda
anglashiladiki, muallifning qarashlari bevosita ijtimoiy munosabatlar, ularga nisbatan
innovatsion yondashish mohiyatini ifodalaydi. Shundan kelib chiqqan holda har bir shaxs
fuqaro, mutaxassis, rahbar, xodim, qolaversa, turli ijtimoiy munosabatlar jarayonining
ishtirokchisi sifatida o‘ziga xos innovatorlik faoliyatni tashkil etadi.
Lug‘aviy jihatdan “innovatsiya” tushunchasi ingliz tilidan tarjima qilinganda (“innovation”)
“yangilik kiritish” degan ma’noni anglatadi. “Innovatsiya” tushunchasi mazmunan aniq holatni
ifodalaydi. Innovatsiya – muayyan tizimning ichki tuzilishini o‘zgartirishga qaratilgan faoliyat
hisoblanadi. Innovatsion ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan texnologiyalar innovatsion ta’lim
texnologiyalari yoki ta’lim innovatsiyalari deb nomlanadi.5
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